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[Statsministeren.] 
Ændring af bank- og sparekasseloven. 

Formålet med ændringen er bl. a. at indføre 
regler om delegeretforsamlinger i banker. 

Ændring af lov om velfærdsforanstaltninger 
for søfarende. 
Forslaget går ud på at forhøje den i den gæl- 

dende lov fastsatte velfærdsafgift fra 40 Øre til 
80 Øre pr. dag pr. søfarende på et uændret for- 
delingsgrundlag. Forslaget vil gøre det muligt 
at opretholde et rimeligt aktivitetsniveau i vel- 
færdsarbejdet, hvis betydning for de søfarende 
møder almindelig anerkendelse. 

Lov om skibsmåling. 
Forslaget indeholder de nødvendige bestem- 

melser for Danmarks ratifikation af den nye 
internationale konvention fra 1969 om måling 
af skibe. 

INDENRIGSMINISTEREN: 
Det er planen at fremsætte følgende lovfor- 

slag: 

Ændring af lov om et hovedstadsråd. 
Loven skal efter sit indhold forelægges fol- 

ketinget til revision i folketingsåret 1976-77. 
SpØrgsmålet om, hvorvidt der måtte være 

anledning til at ændre loven om et hovedstads- 
råd, må bl. a. bero på resultatet af overvejel- 
serne vedrørende revision af loven om hoved- 
stadsområdets kollektive persontrafik, af vand- 
forsyningsloven og af lov om offentlige veje. 
Da disse overvejelser ikke er tilendebragt, fo- 
reslås alene en udskydelse af revisionen. 

Ændring af lov om folkeregistrering. 
Lovforslaget vedrører de særlige sikkerheds- 

spørgsmål, der knytter sig til CPR-registrets 
dataindhold. 

Ændring af lov om kommunale valg. 
Forslaget tilsigter bl. a. at give nordiske 

statsborgere, som har haft bopæl her i landet i 
mindst 3 år, valgret og valgbarhed til kommu- 
nale råd. Denne del af forslaget bygger på en 
henstilling fra Nordisk Råd. 

Endvidere foreslås det -  som konsekvens af 
omlægningen af det kommunale regnskabsår 
fra finansåret til kalenderåret -  at regne valg- 
perioden fra 1. januar i stedet for 1. april med 
virkning fra valgperioden 1. januar 1982-31. 
december 1985. 

Endelig foreslås det, at straf, som kan med- 
føre valgbarhedsfortabelse til kommunale råd, 
undergives forældelse med hensyn til denne 
virkning. 

Ændring af lov om folketingsvalg på FærØ- 
erne. 
Forslaget, der omfatter en ajourføring med 

den danske folketingsvalglov, har været fore- 
lagt lagtinget, der har anbefalet forslaget. 

Lov om KØbenhavns kommunes styrelse. 
Lovforslaget tilsigter i så vidt omfang som 

muligt at bringe den særlige styrelseslovgivning 
for KØbenhavns kommune på linie med den 
styrelseslovgivning, der gælder for landets øv- 
rige kommuner. 

Ændring af forskellige lovbestemmelser i an- 
ledning af lov om Københavns kommunes 
styrelse. 
Forslaget er en opsamling af de ændringer, 

der vil være nødvendige i speciallovgivningen 
som følge af vedtagelsen af lov om KØben- 
havns kommunes styrelse. 

Ændring af lov om kommunernes styrelse. 
Forslaget indeholder dels de ændringer, som 

vil være nødvendige som følge af vedtagelse af 
lov om KØbenhavns kommunes styrelse, dels 
en bestemmelse til præcisering af gældende 
regler om kommunalt ansattes adgang til med- 
lemskab af kommunale udvalg. 

Ændring af forskellige lovbestemmelser om til- 
skud til amtskommuner og kommuner. 
Ændring af bruttofaktorindkomstregule- 

ringen af generelle tilskud til amtskommuner 
og kommuner og regulering af tilskuddene 
efter udgiftsbehovstal for geografisk betingede 
pris- og lønforskelle. 

De tre årlige love om indfødsrets meddelelse. 

Ændring af lov om værnepligt. 
Revision af de gældende bestemmelser om 

adgangen til at opnå udsættelse med session og 
indkaldelse for at skabe en større lighed i vær- 
nepligtsbyrden. 

Ophævelse af lov om brandsikring af bygnings- 
konstruktioner. 
Loven vil blive foreslået ophævet med virk- 

ning fra den 1. februar 1977, idet denne lov vil 
blive overflødig, når byggeloven træder i kraft. 


